
Sammendrag av skolens historie 
 
Skolen i Årstad, fra 1846 kalt Haukeland skole, skriver sin historie helt tilbake til 1810. Frem 
til 1832 ble skolen drevet som en "omgangsskole", det vil si at læreren vandret fra gård til 
gård og holdt undervisning hjemme hos elevene. Da var barn fra nabogårdene samlet til 
undervisning kun i den perioden læreren var i området. Marcus Andresen var den første 
læreren, og han dekket på denne tiden hele Årstad herred, altså fra bygrensen i nord, 
Våkendalen i øst til Landås i sør og Solheimsviken i vest. Fra 1832 ble det etablert "fast-
skole" med leide lokaler hos møller Hagelsteen på Årstad.  
 
Tirsdag 2.november 1846 var en stor dag for Årstadfolk, for den dagen ble det første 
skolehuset på Haukeland tatt i bruk. Siden denne dagen har tusenvis av barn fått sin 
undervisning på Haukeland skole.  
 
Haukeland var navnet på den gården som tidligere lå der Haukeland sykehus nå ligger. 
Sykehuset ble bygget i 1912, og Haukeland skole ble for over 160 år siden bygget like 
nordenfor der dagens sentralblokk ved sykehuset ligger. 
 

 
 
Under den andre verdenskrig ble Haukeland skole okkupert av tyskerne, og skolegangen ble 
sporadisk og improvisert. Elevene ble periodevis spredd på andre og allerede overfylte skoler, 
mens en i perioder gikk tilbake til "omgangsskoleprinsippet". Alt i alt var de fem krigsårene 
kaotiske for Haukeland skoles elever og lærere. 
 
Dagens skolebygning ble tatt i bruk høsten 1975. Det nye skolebygget gav nye muligheter, og 
særlig positivt var det å kunne samle alle skolens elever i studiesenteret ved spesielle 
anledninger. Utearealet for elevene ble sterk utvidet, og mulighetene for varierte leker ble 
atskillig bedre. Frem til 1993 hadde skolen også en egen avdeling for synshemmede elever. 
 
Sommeren 1996 ble skolebygningen bygget om blant annet for å bedre 
arbeidsplassforholdene til lærerne og for å møte behovet for 7.klassetrinn. Av hensyn til 
funksjonshemmede har ikke skolen terskler, det er direkte adkomst inn i begge etasjene, og 
det er også heis mellom de to etasjene. Skolen har en egen gymnastikkbygning med en 
gymnastikksal på 200 kvadratmeter, omkledningsrom og dusjer. 
 
Haukeland skole er i dag en to-parallellers barneskole og skolens opptaksområde omfatter 
Kalfaret, Starefossen, Fløen og Haukelandsområdet. Det strekker seg fra Forskjønnelsen i 
nord til Haukeland sykehus i sør. I Fjellsiden går grensen mot Christi Krybbe skole i Ole 
Irgensvei nr.82 og i Fjellveien ved nr. 80. Møllendalsveien/Møllendalsbakken danner grense 



mot Kronstad skole i vest. I sør grenser området mot Landås skole. Skolen hører i dag til 
Bergenhus bydel.  
 
Bydelen vår preges av ro og stabilitet. Kontinuitet i miljøet og tilhørighet til området preger 
mange av innbyggerne. Det finnes eksempler på at familier har hatt elever på Haukeland skole 
gjennom flere generasjoner. Haukeland skole har alltid vært områdets naturlige 
samlingspunkt. Dette vil du raskt oppdage dersom du legger turen innom skoleområdet en 
ettermiddags- eller kveldstid. 


